
 

Ministero dell’Istruzione  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: 
romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 

 

n. prot. vedi segnatura        Rovigo lì vedi segnatura 

OGGETTO:"MISSIONE 1 COMPONENTE 1" Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali Scuole 

(dicembre 2022) M1C1 PNRR Finanziato dell'Unione Europea NextGenerationEU - Ricognizione dei servizi 

affidati con proprie risorse alla ditta Madisoft S.P.A. con sede in Via G. Falcone 5, Pollenza (MC) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la determina di acquisto del servizio personale n. prot. 5971 del 16/12/2022; 
Visto il contratto sottoscritto con la ditta Madisoft S.p.a n. prot. 5970 del 16/12/2022; 
Visto Il programma annuale e.f. 2022; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, 

in particolare, l’art. 102; 
Considerato che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura 

di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 
determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di 
esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”; 

Visto  l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento – “Misura 1.2 
Abilitazione al Cloud per le P.A. locali- Scuole - dicembre 2022 –” del 07/12/2022 Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

Visto in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 
53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il 
finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 
seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto 
all’art. 13 del presente Avviso”. 

Vista la candidatura presentata da questo Ente in data 31/01/2023; 
Vista l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.166 - 2 / 2022 - 

PNRR: Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso: Misura 1.2 Abilitazione al 
Cloud per la P.A. locali- Scuole - dicembre 2022”– CUP B11C22001680006– importo € 553, 
nell’ambito del progetto in oggetto; 

Premesso che l’art. 35 del D.L. 76/2020 convertito dalla Legge 120/2020 ha previsto per le PA di migrare i 
propri CED verso ambienti Cloud; 

Preso atto che La Presidenza del Consiglio, Dipartimento per la Trasformazione Digitale  ha invitato le 

Istituzioni scolastiche a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del PNRR 
–Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – 
“Misura  1.2 Abilitazione al Cloud per la P. A. locali- Scuole - dicembre 2022 – ” del 
07/12/2022 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;; 

Preso atto che Lo specifico obiettivo del bando, come dettagliato dall’allegato 2 del suddetto Avviso, ha 
come oggetto la migrazione completa (Full Migration) degli asset ICT on premises dell’ente e 
oggetto di migrazione potranno essere tutti i servizi erogati le loro forme dal singolo ente e 
il cui livello complessivo di efficienza possa essere ottimizzato verso piattaforme Cloud 
qualificate 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 14/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN



 

Ministero dell’Istruzione  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: 
romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 

 

Preso atto che  Il CPIA di Rovigo ha presentato in data 31/01/2023 domanda di partecipazione all’Avviso 
pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – “Misura  
1.2 Abilitazione al Cloud per le P.A. Locali- Scuole – dicembre 2022 – ” del 07/12/2022 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

Preso atto che Con decreto di finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. Decreto n.166 – 2 / 2022 – PNRR: Elenco istanze finanziate 
sull’avviso pubblico “Avviso Misura“ 1.2 Abilitazione al Cloud per le P.A: locali- Scuole - 
dicembre 2022”, il CPIA di Rovigo è risultato assegnatario del contributo di € 553 con CUP 
B11C22001680006 

Preso atto che Il CPIA di Rovigo ha già avviato con risorse proprie le seguenti attività previste nel Bando 
PNRR come “attività già avviate dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie”:  
- personale 

Visto che il progetto rispetta il principio di non arrecare un danno specifico agli obiettivi ambientali ai 
sensi dell’articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH) 

Da atto che Con determina n. prot. 5971 del 16/12/2022 e successivo contratto n. prot. 5970 del 
16/12/2022 è stato approvato, con fondi propri, il preventivo di spesa per l’acquisto 
salvataggio dati in Cloud in modalità SAAS con la ditta Madisoft S.P.A. per i seguenti servizi: 

 

SERVIZIO Modalità Migrazione Affidamento CATALOGO CLOUD 

Personale SAAS Determina n. prot. 
5971/2022  
 
Contratto n. prot 
5970 del 16/12/2022  

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-581 

 
DETERMINA 

• Che per le attività per le quali è stato richiesto il finanziamento, trattasi di servizi già avviati con 

risorse proprie dopo il 1° febbraio 2020, per le quali è stata inviata richiesta Piano di Migrazione 

in data 31/01/2023 approvato e convalidato in data 07/08/2023; 

• che il progetto rispetta il regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17 ai sensi del quale 

sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 01/02/2020 a condizione che soddisfino i 

requisiti di cui al regolamento stesso. Principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi 

ambientali ai sensi dell’art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH); 

• che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 

rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del 

Regolamento (UE) 2021/241 

• che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del 

PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging Clima e digitale, della parità di genere (Gender 

Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani; 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 14/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN

https://catalogocloud.acn.gov.it/service/918


 

Ministero dell’Istruzione  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: 
romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 

 

• che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, 

ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, 

non discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 

• di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato a 

valere sul PNRR; 

• di pubblicare il presente atto ai sensi della legge 134/2012. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fabio Cusin 
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente) 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 14/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN


		2024-10-15T11:05:12+0200
	FABIO CUSIN




